
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

102,141.411,399,715.330.001,399,715.33INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,399,715.330.001,399,715.33 102,141.41IMPUESTOS MUNICIPALES

546,271.980.00546,271.98 51,730.31Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
61,000.000.00 6,726.77Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 61,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
32,000.000.00 5,999.0532,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
25,000.000.00 162.7225,000.0011.7.1.01.06.00 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles
2,000.000.00 565.002,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.24.00 Fabrica de productos de papel cartón

182,000.000.00 34,035.34Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 182,000.00

7,000.000.00 1,092.477,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
7,000.000.00 1,516.947,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

18,000.000.00 12,372.6118,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
6,000.000.00 4,064.016,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

58,000.000.00 0.0058,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
35,000.000.00 2,332.5235,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
4,000.000.00 579.094,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,000.000.00 610.202,000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

35,000.000.00 11,467.5035,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

138,271.980.00 3,866.64Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 138,271.98

24,000.000.00 0.0024,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
0.000.00 854.640.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
0.000.00 2,612.740.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

350.000.00 0.00350.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
7,000.000.00 101.767,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
1,000.000.00 287.501,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,200.000.00 -1,130.001,200.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

95,000.000.00 0.0095,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

2,121.980.00 1,140.002,121.9811.7.1.03.49.00 Hospedajes
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
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0.000.00 101.44Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 0.00

0.000.00 1.100.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
0.000.00 99.390.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 0.950.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
0.000.00 827.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 8.280.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 810.470.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 8.250.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

165,000.000.00 6,173.12Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 165,000.00

55,000.000.00 1,500.0055,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
55,000.000.00 180.7255,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
55,000.000.00 4,492.4055,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

370,100.000.00370,100.00 30,418.12Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
31,000.000.00 2,861.79Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 31,000.00

31,000.000.00 2,861.7931,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
144,000.000.00 21,425.59Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 144,000.00

144,000.000.00 21,425.59144,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
13,100.000.00 280.59Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 13,100.00

100.000.00 8.28100.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

13,000.000.00 272.3113,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

61,000.000.00 1,463.72Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 61,000.00

5,000.000.00 55.285,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

56,000.000.00 1,408.4456,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

121,000.000.00 4,386.43Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 121,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
120,000.000.00 4,386.43120,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
57,000.000.0057,000.00 14,058.61Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
45,000.000.00 9,935.84Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 45,000.00

45,000.000.00 9,935.8445,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 165.90Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

11.7.3.96.00.00 0.00

0.000.00 165.900.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.000.00 981.87Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

0.000.00 981.870.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
12,000.000.00 2,975.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 12,000.00

12,000.000.00 2,975.0012,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
60,000.000.0060,000.00 2,720.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
60,000.000.00 2,720.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 60,000.00

60,000.000.00 2,720.0060,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.07.00 Caza y pesca

366,343.350.00366,343.35 3,214.37Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
366,343.350.00 3,214.37Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 366,343.35

3,000.000.00 2,825.003,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
2,000.000.00 389.372,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

361,343.350.00 0.00361,343.3511.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
140,847.08531,100.000.00531,100.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 531,100.000.00531,100.00 134,877.08NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
531,100.000.00531,100.00 134,877.08Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
506,100.000.00 130,952.95Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 506,100.00

6,100.000.00 50.006,100.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
45,000.000.00 4,946.6745,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
25,000.000.00 2,580.0025,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
55,000.000.00 7,943.3355,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
2,000.000.00 330.002,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

175,000.000.00 48,850.00175,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
15,000.000.00 4,957.8915,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,000.000.00 150.001,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

28,000.000.00 1,560.0028,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
5,000.000.00 1,150.005,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

136,000.000.00 58,435.06136,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
5,500.000.00 0.005,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

25,000.000.00 3,924.13Multas Municipales12.5.99.03.00.00 25,000.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

20,000.000.00 3,924.1320,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 5,970.00OTROS NO TRIBUTARIOS

0.000.000.00 5,970.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
10,611.91347,400.000.00347,400.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 7,000.000.007,000.00 0.00VENTA DE BIENES
7,000.000.007,000.00 0.00Venta de Materiales y Productos Agropecuarios15.1.2.00.00.00
7,000.000.00 0.00Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 7,000.00

7,000.000.00 0.007,000.0015.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios
15.2.0.00.00.00 340,400.000.00340,400.00 10,611.91VENTA DE SERVICIOS

340,400.000.00340,400.00 10,611.91Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
40,000.000.00 -3,300.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 40,000.00

40,000.000.00 -3,300.0040,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
104,000.000.00 3,247.43Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 104,000.00

65,000.000.00 -1,442.4365,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
19,000.000.00 3,563.5419,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
20,000.000.00 1,126.3220,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
7,400.000.00 913.73Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 7,400.00

200.000.00 864.95200.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
200.000.00 38.73200.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
7,000.000.00 10.057,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

33,000.000.00 3,925.75Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 33,000.00

11,000.000.00 3,590.9511,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
11,000.000.00 260.2411,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
11,000.000.00 74.5611,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

156,000.000.00 5,825.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 156,000.00

52,000.000.00 4,341.0052,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
52,000.000.00 1,200.0052,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
52,000.000.00 284.0052,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

467.832,000.000.002,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 2,000.000.002,000.00 467.83INTERESES POR DEPOSITOS

2,000.000.002,000.00 467.83Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00ALQUILERES
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
0.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.003,095,782.320.003,095,782.32TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,095,782.320.003,095,782.32 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,095,782.320.003,095,782.32 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,095,782.320.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,095,782.32

3,095,782.320.00 0.003,095,782.3218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0012,383,129.260.0012,383,129.26TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 12,383,129.260.0012,383,129.26 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

12,383,129.260.0012,383,129.26 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,383,129.260.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,383,129.26

12,383,129.260.00 0.0012,383,129.2622.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.002,321,923.312,321,923.310.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,321,923.312,321,923.310.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,321,923.312,321,923.310.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
184,637.54184,637.54 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

184,637.54184,637.54 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,137,285.772,137,285.77 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,137,285.772,137,285.77 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

254,068.2320,081,050.2217,759,126.91TOTAL: 2,321,923.31

Fecha Inicio: 
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